






ke schválení návrh úplatného v , a to 
2, 2,

2, 4 (zahra ,
2,  

2,
(ostatní plocha, jiná plocha) 2 a
25 m2,

1/4 spoluvlastnického podílu na výše 
uvedených pozemcích o velikosti 1/2 od  

a spoluvlastnického podílu na výše uvedených pozemcích o velikosti 1/4 od 
, za celkovou kupní cenu ve výši 

21.7 ,

Pozemky jsou 

íž ížení s Novopackou ulicí.

P í í skupin:

í 2. Pozemky 
jsou rovinné a jsou nepravidelného tvaru. Pozemky svou jižní
ž

ž

2. skupina je ímou zástavbou 
í ízeními nebo souvisejícími 

í ož tvar 

2

ž

í 2. Jedná se o svažitý 

í

í
Dopravní obslužnost lokality pro automobilovou dopravu je 

ší dostupnosti stanice metra Kolbenova a tramvajová sta a to v
docházkové vzdálenosti zhruba 1000 m. Pozemky se dle platného územního plánu nacházejí 
v

k



Zejména z a
také z kontroly nad jejich údržbou, je 

sadech je ve 

ají se tad Na ovoce“,
sloužící

.

2303/2024 ze KOPPREA 

2).

061950/2024 ze dne 7.8.2024 vypracovaným XP invest, s. r. o. - znaleckou
í v oboru Ekonomika, který si zadali sami spoluvlastníci, byla stanovena cena obvyklá 

2), tj. o 2 více, než je cena stanovená 
znaleckým posudkem Nav na podmínku
prodávajících, aby kupní cena byla stanovena podle jejich znaleckého 
posudku v intervalu ceny obvyklé (na jeho horní hranici).

které mají na cenu vliv, avšak do jej

ch ploch v proto má zájem nabýt shora 
uvedené pozemky do své správy, Vlastnictví HMP. Z navrhujeme akceptovat

. Kupní cena ve výši byla sjednána s ohledem na stávající využitelnost území 
vyplývající z územního plánu hl. m. Prahy. nemá v úmyslu usilovat o 

, a má 
v úmyslu zachovat využívání 

k do 

jich doložitelnému zhodnocení, ujednávají si smluvní strany povinnost 
zaplatit prodávajícím doplatek kupní ceny rovnající se výši takového zhodnocení, 

nejvýše však osminásobku kupní ceny ujednané v odstavci 3.1. Smlouvy. Zaplacením ujednaného 
doplatku bude prodávajícím
zhodnocením v Již dnes se cena zastavitelných 

nejbližším okolí pohybuje v rozmezí 8.000,- až 12.000,- 2 pozemku. 

Petr Suchomel, 
v zastoupení Mgr.

V Praze dne 10.3.2025
Ing. Šurovská, OSM



1

vlastnického práva k

2025/OSM/XXXX/XXXX

 

 

 

(dále také jen jako „Prodávající“)

A

zastoupena Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou

kupující (dále jen jako „Kupující“)

„OZ“) 

„Smlouva“):

I.

1.1. Prodávající jsou podílovými spolu :

a) , 2,



2

2,
2,

2,

ostatní plocha – 2,

ostatní plocha – 2,

ostatní plocha – jiná pl 2,

ostatní plocha – 2,

ostatní plocha – 2;

všech zapsaných v avní m

Pra

„ “).

1.2. Prodávající jsou 

k celku ke každému z

vzhledem k celku ke každému 

z

spoluvlastnického podílu o velikosti 1/4 vzhledem k celku ke každému z

a

. Vzhledem k jako celku se Prodávající dle ust. § 1116 OZ

považují za jedinou osobu a nakládají s jako jediná osoba, z této Smlouvy

jsou Prodávající I tam, kde se 

v fyzické

II.

2.1.

se všemi 

nabytí vlastnického práva

2.2. Kupující jako správce majetku ve vlastnictví hl

Praha 1 (dále jen „ “), vykonávající 



3

dle této Smlouvy svým jménem 

dle

vydává Statut hl. m. Prahy.

svým jménem tuto Smlouvu. Všude tam, kde se v této Sm

správy Kupujícího.

III.

Kupní cena

3.1. se všemi 

jeho s výši 21.700.000,-

) (dále jen „kupní cena“). 

3.2. Vzhledem k tomu, že je podílovém spoluvlastnictví

Prodávajícího, Kupní cenu Kupující zaplatí Prodávajícímu 

samostatných platbách:

(i) ,                            

,

(ii)                                           

 

(iii) ,                          

a to pravomocného provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího 

k dle odst. 5.1. této Smlouvy. dpovídající Kupní cen

tomto odstavci je povinnost Kupujícího zaplatit Kupní cenu 

vyrovnají mezi sebou.

3.3. ašují, že kupní cena byla sjednána s ohledem na stávající 

využitelnost území vyplývající z územního plánu hl. m. Prahy. Kupující prohlašuje, 

využitelnost území k a má v

uvedené došlo v deseti let ode dne provedení vkladu 



4

vlastnického

plá a tím k jeho

doložitelnému zhodnocení, ujednávají si smluvní strany povinnost Kupujícího zaplatit 

Prodávajícím doplatek kupní ceny rovnající se výši takového zhodnocení, nejvýše však

osminásobku kupní ceny ujednané v odstavci 3.1. této Smlouvy. Zaplacením ujednaného 

doplatku bude Prodávajícímu kompenzován vzniklý ve

v vznikl.

§ 1765

Navzdory veškerému vynaloženému úsilí nezjistila žádná z nich 

3.5.   Smluvní 

do katastru nemovitostí.

IV.

Prohlášení smluvních stran

4.1. Prodávající prohlašuje, že není zatížena zástavními ani

katastru nemovitostí ve 

vztahu k 1 této Smlouvy.

Prodávající dá

závazkovým právem, které by jakkoliv zavazovaly Kupujícího po nabytí vlastnického práva.

4.2. Prodávající prohlašuje, se nevede 

nárokovala práva k uvedených na výpisu z katastru nemovitostí, 

1 této Smlouvy) nebo že by jakýkoliv spor o práva 

k ani 

V kteréhokoliv



5

prohlášení dle tohoto odstavce je Kupující

vkladu vlastnického práva dle této Smlouvy.

4.3. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku, nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz, nebylo 

18

Prodávající

tomto odstavci nebylo pravdivé, 

má Kupující právo od této Smlouvy odstoupit, a to i po provedení vkladu vlastnického práva 

dle této Smlouvy.

4.4. Kupující

a .

4.5.

od Smlouvy odstoupit v

povinnosti ze strany kterékoliv oso

V. 

Vklad vlastnického práva

5.1. vklad vlastnického práva Kupujícího k ko

do katastru nemovitostí. Vlastnické právo k nabude Kupující pravomocným 

provedením vkladu vlastnického práva Kupujícího k do katastru nemovitostí, 

se zavazují zdržet se až do provedení vkladu vlastnického 

práva dle tohoto odstavce

Smlouvy odstoupit.

5.2. Návrh na vklad vlastnického práva k dle této Smlouvy podá katastrálnímu 

Kupující obdrží od hlavního 

Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy. 



6

5.3. Pro

k provedení vkladu nedojde z jakéhokol

VI.

6.1. Doru ováno bude mezi smluvními stranami datovou schránkou nebo poštou na adresu

uvedenou v záhlaví. Pokud adresát nebo se s ní neseznámí, má se za to,

že je doru ena 10. dne po dni, kdy se dostala do sféry jeho dosahu dle v y první. Zm nu adresy

pro smluvní strana povinna druhé smluvní stran písemn oznámit,

jinak se ke

z fyzických 

6.2.

k

6.3.

této Smlouvy se Kupující ve smyslu 

Kupující zpracovává jen osobní údaje uvedené v ,

jícího k k

ochran Kupujícího. Prodávající

jinému 

správci, práva podat námitku proti zpracování

6.4.

výhradou 

nezbytnosti takového schválení.

6.5.

smluvní vztah se neužijí žádné jiné smluvní vztahy, smluvní podmínky, zvyklosti 

ani komunikace smluvních stran, není- Smluvní 



7

každé ze smluvních stran.

6.6.

dodatku, podepsaného všemi smluvními stranami.

6.7. Tato Smlouva je uzavírána v 8 originálních stejnopisech, z nichž

fyzických Prodávajícího obdrží po 1 stejnopisu, Kupující obdrží 3 stejnopisy a

1 stejnopis s bude užit jako vkladová listina k návrhu na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6.8.

registru smluv , jež zajistí 

v

6.9. ,

__________.

6.10. o Smlouvy je a:

1) Výpis z katastru nemovitostí k

Prodávající Kupující

V Praze dne _______________ V Praze dne _______________

___________________________

9

Mgr. Tomáš Portlík, starosta



8
















